
KUPNÍ SMLOUVA-RÁMCOVÁ 

o dodávkách krmných hlodavců

podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY

KUPUJÍCÍ: 

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 
Se sídlem: U Zoologické zahrady 46, 635 00 Brno 
jejímž jménem jedná: MVDr. Martin Hovorka Ph.D., ředitel 
IČO: 00101451 
DIČ: cz 00101451 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu Pr, vložce 11 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: U Zoologické zahrady 46,635 00 Brno 
Kontaktní osoba: 

(dále jen jako „Kupující") 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Masarykova univerzita, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF MU 
IČO: 00216224, 
DIČ: CZ00216224, 

kontaktní osoba:  

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

( dále jen jako „Prodávající") 



2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava práv a povinností Prodávajícího a Kupujícího při 
realizaci dílčích dodávek živých krmných hlodavců pro potřeby Kupujícího ze strany Prodávajícího. 
Dle této rámcové smlouvy bude Kupující oprávněn odebírat od Prodávajícího krmné hlodavce 
v množství, kvalitě, specifikaci, a podmínek plnění stanovených touto rámcovou smlouvou (dále také 
jako „Zboží" nebo „krmní hlodavci"). 

2.2. Na základě této rámcové smlouvy bude Kupující oprávněn jednou za pracovní týden odebrat od 
Prodávajícího krmné hlodavce. Dílčí kupní smlouvy na dodávku krmných hlodavců dle této rámcové 
smlouvy budou uzavírány na základě objednávek (dále označována také jako „objednávka") 
Kupujícího k poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení Prodávajícím, jež je přijetím návrhu 
dílčí kupní smlouvy. Objednávku dle této rámcové smlouvy Kupující není povinen učinit. 

2.3. Vzájemná práva a povinnosti z dílčích kupních smluv se budou řídit ustanoveními této rámcové 
smlouvy a obsahem jednotlivých objednávek a v neupraveném rozsahu příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

3. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH KUPNÍCH SMLUV

3.1. Dílčí kupní smlouvy podle této rámcové smlouvy budou uzavírány na základě objednávek 
Kupujícího k poskytnutí plnění. Objednávka je návrhem na uzavření dílčí kupní smlouvy za 
technických a obchodních podmínek definovaných touto rámcovou smlouvou. Prodávající přijetí 
objednávky písemně potvrdí nejpozději druhý pracovní den po jejím doručení e-mailem na e-mail 
Kupujícího  Toto potvrzení je považováno za přijetí nabídky návrhu dílčí kupní 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že objednávka Kupujícího je doručena druhým 
pracovním dnem po odeslání objednávky v souladu s tímto článkem. Kupující zašle Prodávajícímu 
objednávku nejpozději dva pracovní dny před předpokládanou realizací dodávky, tj. předání Zboží 
Prodávajícím Kupujícímu. Účinnost objednávky s celkovou hodnotou do 50.000,- Kč včetně, bez 
DPH, vzniká okamžikem doručení potvrzení Kupujícímu. Účinnost objednávky s celkovou hodnotou 
nad 50.000,- Kč bez DPH vzniká okamžikem uveřejnění objednávky spolu s potvrzení Prodávajícího 
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpis{'i. Uveřejnění objednávky spolu s potvrzením v registru smluv zajistí Prodávající. 
O uveřejnění v registru smluv Prodávající Kupujícího bez zbytečného odkladu vyrozumí. 

3.2. Oprávněnými osobami k podpisu/potvrzení objednávky dle této rámcové smlouvy jsou na straně LF 
MU: 

a) pro objednávky do 50.000,- Kč bez DPH:
vedoucím Chovného a uživatelského zařízení laboratorních zvířat LF MU

b) pro objednávky nad 50.000,- Kč bez DPH:
tajemník LF MU

3.3. Objednávky bude Kupující oprávněn zadávat e-mailem na e-mail Prodávajícího 
 a zárove11 na e-mail . Objednávka musí obsahovat

nejméně:

a) název rámcové smlouvy- ,,Dodávky krmných hlodavců,"

b) datum uzavření rámcové smlouvy,

c) číslo objednávky přidělené kupujícím,

- 2 -



d) vymezení předmětu plnění (specifikace položky a množství krmných hlodavct1),

e) kontaktní osobu, která je oprávněna jednat za Kupujícího,

f) identifikaci Prodávajícího,

g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH

h) cena celkem v Kč bez DPH, výše částky DPH v Kč a cenu celkem v Kč včetně DPH

3.4. Veškeré dodávky budou Prodávajícím předávány Kupujícímu na pracovišti Lékařské fakulty MU 
(místo plnění): Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat, nacházející se v areálu 
Univerzitního kampusu Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice, budova Z. 

3.5. Prodávající se zavazuje k předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k předání 
a přepravě Zboží. 

3.6. Kupující má povinnost zajistit na své vlastní náklady přepravní zařízení vhodné k přepravě hlodavců 
a přepravní prostředek v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

3.7. Dnem pro převzetí předmětu plnění (dodávky) Kupujícím je, pokud kupující pro daný týden učinil 
objednávku na odběr zboží, vždy pracovní středa v týdnu, pokud nebude Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak. Kupující má povinnost změnu dne převzetí dodávky avizovat nejméně 2 pracovní 
dny předem e-mailem kontaktní osobě Prodávajícího uvedené v čl. 1 této rámcové smlouvy. Nesplní
li Kupující tuto povinnost, Prodávající není povinen neavizovanou změnu času předání dodávky 
akceptovat a dodávku Kupujícímu předat (není v takovém případě v prodlení s dodáním Zboží). 

3.8. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak platí, že předmět plnění z téže 
objednávky odevzdá Prodávající najednou. 

3.9. Kupující bude od Prodávajícího oprávněn odebírat množství krmných hlodavců dle svých aktuálních 
potřeb, jenž vyvstanou v průběhu trvání rámcové smlouvy. Odebrané množství krmných hlodavců 
v rámci jedné objednávky, nebude mít vliv na výši jednotkové ceny za jednotlivé druhy krmných 
hlodavců. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak platí, že Kupující v rámci 
jedné objednávky může odebrat ne více než 750 (sedm set padesát) kusů laboratorních myší velkých 
a ne více než 30 (třicet) kusů laboratorních potkanů velkých. V případě, že bude Prodávajícímu 
doručena objednávka na více než 750 (sedm set padesát) kusů laboratorních myší velkých nebo 30 
(třicet) kusů laboratorních potkanů velkých, není povinen objednávku akceptovat. 

3. l O. V případě, že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, prodávající objednávku není
povinen potvrdit, neodkladně však upozorní Kupujícího na nedostatky objednávky a poskytne 
kupujícímu součinnost nezbytnou pro odstranění vad objednávky. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

4.2. Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení 
jako cena maximální a nepřekročitelná a činí: 

a) Cena za 1 ks krmného hlodavce - Laboratorní myš velká - minimální hmotnost 20g

6,00,- Kč (slovy šest korun českých a nula haléřů) bez DPH

b) Cena za 1 ks krmného hlodavce - Laboratorní potkan velký- minimální hmotnost 200g

24,00,- Kč (slovy dvacetčtyři korun českých a nula haléřů) bez DPH

- 3-



Celková kupní cena za poskytnuté plnění Prodávajícím na základě této rámcové smlouvy nesmí 
přesáhnout částku 1.000.000,- Kč bez DPH 

4.3. Kupní cena v rámci příslušné objednávky bude stanovena jako součet cen za příslušné druhy 
krmných hlodavců zadané na základě objednávky dle požadovaného množství daného druhu 
krmných hlodavců Kupujícím a jednotkové ceny daného druhu krmných hlodavců uvedené výše 
v odstavci č 4.2 čl. 4 této rámcové smlouvy. 

4.4. Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této rámcové smlouvě uvedené se rozumí bez daně 
z přidané hodnoty. Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZDPH"), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP"). DUZP je den převzetí 
Zboží. 

4.5. Každá dodávka realizovaná na základě jednotlivé objednávky bude fakturována samostatným 
daňovým dokladem, datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum oboustranného podpisu 
převzetí dodávky oprávněnými osobami obou smluvních stran na dodacím listu. Tento dodací list 
musí být přílohou příslušného da11ového dokladu. 

4.6. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky krmných hlodavců dle článku 3 
této rámcové smlouvy na základě daiíových dokladů (dále jen „faktur") vystavených Prodávajícím. 

4.7. Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je do 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
bezchybné faktu1y do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského 
zákoníku pro úpravu splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáním této smlouvy. 

4.8. Prodávající zašle Kupujícímu na e-mailovou adresu  avízo se stanovením 
konečné kupní ceny za danou dodávku, a to do sedmi kalendářních dni'.1 od okamžiku splnění 
dodávky, přičemž toto avízo bude mít náležitosti faktury podle bodu 4.9. této smlouvy vyjma 
podpisu oprávněné osoby Prodávajícího. 

Samotná faktura pak musí být prodávajícím doručena do 14 kalendářních dnů od okamžiku splnění 
dodávky. V případě nesplnění této lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení 
Kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

4.9. Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti da11ového a účetního dokladu, formou 
a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákonu č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. I 
Občanského zákoníku. K faktuře bude dále přiložena příloha - Dodací list. Faktura musí obsahovat 
zejména: 

• označení účetního dok ladu a jeho pořadové čís lo
• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ
• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ,
• náležitosti obchodní listiny
• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.
• popis obsahu účetního dokladu
• datum vystavení
• datum uskutečnění zdanitelného plnění
• výši ceny bez daně celkem
• sazbu daně

- 4-



• výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
• cenu celkem včetně daně
• podpis odpovědného osoby Prodávajícího
• přílohy:

originál oboustranně podepsaného Dodacího listu 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě 
bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či 
nově vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který 
není zveřejněn správcem daně ve smyslu § l 09 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále také jen ZoDPH). V tomto případě bude, dle volby 
Kupujícího, buď faktura vrácena bez proplacení, nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZoDPH. 

4. I O. Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu Kupujícího. 

5. ZÁRUKA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ZKÁZY

S. I. Prodávající odpovídá pouze za ty vady, jež má zboží prokazatelně v době jeho předání.

5.2. Nebezpečí zkázy na krmných hlodavcích přechází na Kupujícího okamžikem jejich předání 
kupujícímu a oboustranným podpisem dodacího listu. Od tohoto okamžiku nese Kupující rovněž 
odpovědnost za plnění veškerých právních povinností spojených s vlastnictvím, držbou, chovem, 
užitím či přepravou zvířat. 

5.3. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. 

5.4. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

6. SMLUVNÍ POKUT A A NÁHRADA ŠKODY

6.1. V případě prodlení Prodávajícího s termínem dodání zboží je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 o/o z nabídkové ceny předmětu plnění objednávky, 
minimálně však 50,- Kč, za každý započatý den po překročení termínu, a to až do výše 100 o/o ceny. 

6.2. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Prodávající 
oprávněn účtovat Kupujícímu zákonný úrok z prodlení. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro 
uplatnění smluvní pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této rámcové smlouvy 
se nepoužije § 2050 Občanského zákoníku. 

6.4. Strany mají povinnost nalu-adit škodu dle§ 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 
v penězích. 

7. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY

7. l. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této rámcové smlouvy oběma Smluvními
stranami. Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu neurčitou do vyčerpání částky (tj. poskytnutí 
plnění Prodávajícím ve výši) 1.000.000,- Kč bez DPH. 

- 5-



7.2. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejiíování těchto smluv a o registru smluv (zákon o Registru smluv). 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Prodávající je povinným subjektem podle 
zákona o Registru smluv. Strany prohlašují, že souhlasí, že tato rámcová smlouva a její veškeré 
dodatky budou Prodávajícím zveřejněny v Registru smluv dle zákona o Registru smluv. Prodávající 
se zavazuje zaslat bez zbytečného odkladu po obdržení zprávy správce registru smluv, nejpozději 
však do 3 měsícť1 ode dne uzavření smlouvy Kupujícímu potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy nebo zprávu, že smlouva uveřejněna nebyla včetně důvodu jejího neuveřejnění. 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že se předem dohodly, které části rámcové smlouvy nebudou zveřejněny 
v Registru smluv. Nezveřejní-li Smluvní strany část rámcové smlouvy v Registru smluv dle zákona o 
Registru smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů. 

8. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

8.1. Smluvní vztah založený touto rámcovou smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, 
dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od této smlouvy. 

8.2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v těchto následujících případech: 

• pokud dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto rámcovou
smlouvou,

• pokud proti majetku prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení.

8.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Kupujícího podle této rámcové smlouvy, přičemž za podstatné porušení této rámcové smlouvy se 
považuje na straně Kupujícího nezaplacení kupujícího kupní ceny ve lhůtě delší 30 ti kalendářních 
dní po dni splatnosti příslušné faktury splifojící náležitosti specifikované v čl. 4 odst. 4.9 této 
rámcové smlouvy. 

8.4. Účinnost odstoupení od této rámcové smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

8.5. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu jednostranně vypovědět bez udání důvodu. Nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak, výpovědní lhůta činí 2 kalendářní měsíce a počíná běžet 1. dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Práva a povinnosti stran z dílčích kupních smluv dle objednávek učiněných během výpovědní doby 
nejsou výpovědí smlouvy dotčena. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

9.2. Tato rámcová smlouva může být změněna nebo doplněna jen oboustranně podepsaným číslovaným 
dodatkem. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9.3. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

-6-



9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, jsou osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly a zavazují se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupt'.1sobit. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí rámcové smlouvy a smluvních dokumentů souvisejících 
s plněním této rámcové smlouvy, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy. 

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že krmní hlodavci ve smyslu této rámcové smlouvy mají zvláštní 
význam a hodnotu již jako smysly nadaní živí tvorové. Živá zvířata nejsou věcmi a ustanovení 
Občanského zákoníku o věcech se na živá zvířata použijí obdobně jen v rozsahu, ve kterém to 
neodporuje jejich povaze. 

9.6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, že rámcová smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi a že nebyla 
uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne: 

Za Kupujícího: 

Jméno a přijmení, funkce: 
MVDr. Martin Hovorka Ph.D., 
ředitel 

Podpis: 
...........

- 7-

V Brně dne: 14 -12- 2021 

Za Prodávajícího: 

Jméno a příjmení, funkce: 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan L

Podpis: 




